



Uppföljning av arbetsmarknadsnämndens idéburna offentliga partnerskap

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Inom arbetsmarknadsnämnden finns i februari 2021 fem Idéburna Offentliga Partnerskap (IOP) med fem olika aktörer från det lokala civilsamhället. Syftet med IOP är att genom samverkan finna innovativa lösningar på komplexa utmaningar inom nämndens ansvarsområde och tillskapa mervärde för Linköpings invånare.

2016 fattade KF beslut om Riktlinjer för IOP i Linköpings kommun, vilka är de riktlinjer som varje IOP utgår ifrån.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Uppföljning av arbetsmarknadsnämndens idéburna offentliga partnerskap, 2022-03-30

IOP Hoppfull Framtid

IOP Bromodellen

IOP Vi Ses!

IOP kompletterande språkträning

IOP Inkludering på Lika Villkor

Bakgrund

Centralt för alla de IOP som kommunen har är att det handlar om ett ömsesidigt åtagande mellan förvaltning och idéburen sektorn, där man med utgångspunkt i en gemensam problemformulering tar fram gemensamma lösningar på komplexa samhällsutmaningar. Initiativet till en IOP ska komma från idéburen sektor, och verksamheten inom ramarna för en IOP ska inte vara av en sådan art att det finns en konkurrenssituation att vårda. Värden av en IOP beräknas utifrån exempelvis personalresurser, lokaler, administration och material som krävs för att genomföra aktiviteterna, och verksamheten samfinansieras av parterna.

Översikt IOP inom arbetsmarknadsnämnden

I nedanstående tabell finns en övergripande sammanställning över arbetsmarknadsnämndens IOP:er. I de fall överenskommelsen omfattar arbetslik aktivitet tillämpas den kategorisering av platser som tagits fram inom ramarna för Arena Arbetsmarknad för att kunna matcha deltagarens grad av självständighet i en arbetslik situation.

Namn	Samverkanspart/-er	Kategorisering/ målgrupp	Verksamhetens syfte	Beräknat värde/år	Kostnad AN/år	Giltighet
Hoppfull framtid	Linköpings Stadsmission	delvis självständig → mycket självständig	arbetslik aktivitet (40 helårsplatser)	2 080 500 kr	1 100 000 kr	23.12.31
Bro-modellen	Bilda, Erikshjälpen	förberedande arbetsträning, delvis självständig → mycket självständig	arbetslik aktivitet, kompletterande insatser (40 helårsplatser)	1 791 200 kr	1 150 000 kr	23.12.31
Vi Ses!	Röda Korset	individer i behov av språkträning, privata näringslivet, Linköpings kommun	stärka svenska språket, främja kunskap om den lokala arbetsmarknaden, bidra till inkluderande arbetsplatser	1 156 000 kr	600 000 kr	23.12.31
Kompletterande	Bilda, bildningsnämnden	individer som pga föräldraledighet ej kan delta i SFI	underlätta återgång till SFI (48 helårsplatser)	897 626 kr	295 000 kr	23.12.31

språk- träning						
Inkludering på lika villkor	Internationella Kvinnoföreningen	förberedande arbetsträning	schemalagd aktivitet utanför hemmet; hälsa, språk, sammällskunskap	454 000 kr	230 000 kr	22.12.31

Sammanfattning och återrapport 2021

Hoppfull framtid

Den stora utmaningen under 2021 har fortsatt varit Covid-19 vilket innebar förändrade förutsättningar och anpassningar utifrån folkhälsomyndighetens riktlinjer. Anpassningar som gjordes var bla. avstånd mellan bord, antal gäster/besökare, antal medarbetare i personalutrymmen etc. När restriktionerna kom som innebar att deltagare från kommunen inte fick vara fysiskt på sin praktikplats gjorde Arbetsmarknadskonsulent på AMC och arbetsledare på Linköpings stadsmission nya planeringar och uppföljningar av personerna. Dessa sker över telefon och via Skype/meet. Arbetsgrupp och styrgrupp har arbetat med att ta fram branschspecifika digitala insatser.

Kompletterande språkträning

40 inskrivna deltagare under 2021. Verksamheten har bedrivits digitalt under första halvan av 2021. Lärarna har åkt med minibuss till områdena med material, samtalat med mammorna, uppmuntrat och givit hälsotips. Från och med 1 september har man erbjudit coronaanpassad fysisk verksamhet med en grupp i Berga, en grupp i Ryd och två grupper i Skäggetorp. Den fysiska verksamheten har kompletterats med digitala lektioner två gånger i veckan.

Bromodellen

Verksamheten har varit fortsatt påverkad av covid-19 när det kommer till anvisningar och genomförande. Verksamheten har bedrivits digitalt under första halvan av 2021. Distansutbildningen har varit individanpassad och kommunikationen har skett på olika sätt genom mail, telefon, sms, mms och digitala möten. Bilda upplever att den digitala kompetensen liksom den skriftliga kommunikationsförmågan har ökat kraftigt i målgruppen som en följd av omställningen. Även den enskildas studieteknik och förmågan till självständigt arbete har ökat.

Inkludering på lika villkor

Under 2021 har verksamheten haft 54 inskrivna deltagare. Deltagarna har individuell handlingsplan och kan delta 1 till 4 gånger i veckan i gruppaktivitet med språk, samhällsinformation eller musik samt språkpraktik. Föreningen erbjuder även gymna, men under 2021 har det varit svårt att hålla igång detta

kontinuerligt på grund av pandemiläget. Deltagarna kan också få språkpraktik via IKF, vilket är handledarledd praktik med primärt syfte att deltagaren ska få möjlighet att utveckla språket, öka sin självkänsla och sina sociala kontakter samt öva på att ta plats i ett offentligt sammanhang. Stort fokus har även 2021 legat på att sprida information om och svara på frågor om vaccinering. IKF har givit stöd genom familjepedagog till tre familjer.

Språkvänner

Språkvänner har arbetat med att anpassa verksamheten till rådande pandemi och har haft digitala språkcaféer samt träffats utomhus för walk-and-talks när situationen tillåtit. IOP Språkvänner löpte ut 2021-12-31. En ny överenskommelse, Vi Ses!, har tagits fram för perioden 2022.01.01 – 2023.12.31.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunala mål

Arbetsmarknadsnämndens samverkansinsatser tillsammans med civilsamhälle och idéburen sektor bidrar till nämndens mål *Hög egenförsörjningsgrad* samt till det kommungemensamma målet *Stark gemenskap och människor i arbete*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Partnerskap och överenskommelser med tredje part grundar sig i att alla kommuninvånare oavsett kön, etnicitet, ålder eller annan diskrimineringsgrund ska ha tillgång till och möjlighet till att delta i relevant insats.

Jämställdhetsanalys är inte genomförd då arbetet med att säkra värdegrund, likabehandling och tillgänglighet inom verksamheten sker löpande i dialog med tredje part.

Samråd

Samråd är inte påkallat.

Uppföljning och utvärdering

De IOP som nämnden har fattat beslut om förvaltas enligt gällande rutiner inom förvaltningen, samt i enlighet med KS beslut "Riktlinjer för IOP".

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL- information eller förhandling är inte påkallad.

Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:

-